
ZARZĄDZENIE NR 33/2019
WÓJTA GMINY JEDNOROŻEC

z dnia 20 lutego 2019 r.

w sprawie ustalenia proporcji rocznej struktury sprzedaży i prewspółczynnika VAT dla celów korekty 
podatku naliczonego VAT odliczanego za 2018 rok oraz ustalenia proporcji rocznej struktury sprzedaży 

i prewspółczynnika VAT na 2019 rok dla Urzędu Gminy w Jednorożcu

Na podstawie art. 30 ust 1 i art. 33 ust. 3 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. 
Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn.  zm) oraz art. 86 ust. 2a – 2h i art. 90 ust. 3-6, 9a, 10 i art. 90c ustawy z dnia 
11 marca 2004 r. o podatku od towarów i usług  (t.j. Dz.U.  z 2018 r. poz. 2174 z późn. zm.) w związku 
z rozporządzeniem Ministra Finansów z dnia 17 grudnia 2015 r. w sprawie sposobu określenia zakresu 
wykorzystywania nabywanych towarów i usług do celów działalności gospodarczej w przypadku niektórych 
podatników (Dz. U z 2015 r. poz. 2193) zarządzam co następuje:

§ 1. W celu określenia korekty kwoty podatku naliczonego za 2018 rok ustalam za ten rok proporcję 
rocznego obrotu z tytułu czynności, w związku z którymi podatnikowi przysługuje prawo do obniżenia kwoty 
podatku należnego oraz czynności, w związku z którymi podatnikowi nie przysługuje takie prawo – 
w wysokości 91 % zgodnie z załącznikiem nr 1 do zarządzenia.

§ 2. W celu określenia korekty kwoty podatku naliczonego za 2018 rok ustalam za ten rok prewspółczynnik 
VAT, w związku z nabyciem towarów i usług wykorzystywanych zarówno do celów wykonywanej przez 
podatnika działalności gospodarczej, jak i do celów innych niż działalność gospodarcza  – w wysokości 8 % 
zgodnie z załącznikiem nr 2 do zarządzenia.

§ 3. Ustalam proporcję rocznej struktury sprzedaży i prewspółczynnika VAT na 2019 rok dla Urzędu 
Gminy Jednorożec na podstawie danych roku 2018 :

1) proporcję rocznego obrotu z tytułu czynności, w związku z którymi podatnikowi przysługuje prawo do 
obniżenia kwoty podatku należnego oraz czynności, w związku z którymi takie prawo nie przysługuje – 
w wysokości 91 %

2) prewspółczynnik VAT, w związku z nabyciem towarów i usług wykorzystywanych zarówno do celów 
wykonywanej przez podatnika działalności gospodarczej jak i do celów innych niż działalność gospodarcza 
w wysokości 8 %.

§ 4. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania z mocą obowiązującą od dnia 1 stycznia 2019 roku.

 

Wójt Gminy Jednorożec

Krzysztof Andrzej Iwulski
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                  Załącznik Nr 1 

                                do Zarządzenia Nr 33/2019 

                                    Wójta Gminy Jednorożec 

                                           z dnia 20.02.2019 r. 

Wyliczenie proporcji sprzedaży za rok 2018 zgodnie z art. 90 Ustawy o podatku od towarów i usług (Dz. U. z 2018 poz. 2174 z późn. zm.)  

 

Okres 

rozliczeniowy 
STAWKA 23% STAWKA 8% 

Odwrotne 

obciążenie 

Sprzedaż 

zwolniona 

 

Łącznie sprzedaż 

Rok 2018 Netto VAT Netto  VAT    

STYCZEŃ 13 008,68 2 991,98 45 723,34 3 657,82 44,30 9 555,03 68 331,35 

LUTY 13 737,61 3 159,66 62 438,04 4 994,77 104,43 5 608,34 81 888,42 

   MARZEC 22 763,63 5 235,65 57 494,94 4 599,62 10,97 7 926,59 88 196,13 

KWIECIEŃ 34 931,13 8 034,17 35 999,19 2 879,83 125,20 9 561,10 80 616,62 

MAJ 20 306,69 4 670,55 68 927,67 5 514,22 - 5 765,15 94 999,51 

CZERWIEC 16 173,83 3 719,99 64 467,57 5 157,44 1 978,10 6 772,83 89 392,33 

LIPIEC 10 956,25 2 519,96 60 526,82 4 842,30 283,90 10 173,93 81 940,90 

SIERPIEŃ 16 276,71 3 743,68 80 313,59 6 425,05 2 701,00 5 308,68 104 599,98 

WRZESIEŃ 10 479,65 2 410,32 38 385,74 3 070,94 - 5 308,67 54 174,06 

PAŹDZIERNIK 8 927,68 2 053,37 75 580,82 6 046,20 1 680,04 9 204,61 95 393,15 

LISTOPAD 10 714,86 2 464,41 62 206,42 4 976,43 138,00 5 483,57 78 542,85 

GRUDZIEŃ 8 799,50 2 023,88 28 318,24 2 265,47 513,31 5 483,57 43 114,62 

RAZEM 187 076,22 43 027,62 680 382,38 54 430,09 
 

7 579,25 86 152,07 
 

961 189,92 

Obrót uzyskany z dostawy towarów i usług, które na podstawie przepisów o podatku dochodowym są zaliczane przez podatnika do środków trwałych 

oraz wartości niematerialnych i prawnych podlegających amortyzacji oraz gruntów i praw wieczystego użytkowania  gruntów – 2 143,67 zł, w tym: 

- mienie komunalne – 2 143,67 zł  

Obrót VAT pomniejszony o sprzedaż środków trwałych – 959 046,25 zł 
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                                                  sprzedaż opodatkowana 

Wskaźnik proporcji  = ------------------------------------------------------ 

za 2018 r                           sprzedaż opodatkowana + zwolniona 

 

 

 

                           872 894,18 

91 % =   -------------------------------- x 100 

                           959 046,25 
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Załącznik Nr 2  

do Zarządzenia Nr 33/2019 

                                                                                                           Wójta Gminy Jednorożec 

                                                                                                     z dnia 20 lutego 2019 r. 

URZĄD GMINY JEDNOROŻEC 

Sprawozdanie Rb – 27S organu – 36 815 876,00 zł 

§ 2 pkt.9 lit. a, w tym:  41 607,01 zł 

- odsetki od środków na rachunkach bankowych –  

- odsetki od udzielonych pożyczek i od posiadanych papierów wartościowych – 0,00 zł 

- dywidendy z tytułu posiadanych praw majątkowych – 0,00 zł 

- spadki, zapisy i darowizny w postaci pieniężnej na rzecz jednostek sektora finansów publicznych – 

0,00 zł 

§ 2 pkt.9 lit. b – 48 014,00 zł 

Zwrot różnicy podatku VAT – 48 014,00 zł 

§ 2 pkt.9 lit. c, w tym:  - 23 180 213,92 zł 

Dochody wykonane jednostek budżetowych – 10 916 856,69 zł 

Zasiłki, stypendia i inna pomoc realizowana przez jednostki budżetowe – 12 263 357,23 zł 

§ 2 pkt.9 lit. d, w tym: - 0,00 zł 

Środki finansowe na wydzielonym rachunku – 0,00 zł  

§ 2 pkt.9 lit. f, w tym: -1 081 631,37 zł 

Dotacje dla innych jednostek sektora finansów publicznych oraz innych osób prawnych lub jednostek 

organizacyjnych nieposiadających osobowości prawnej -1 081 631,37 zł 

 

§ 2 pkt.9 lit. g, w tym: - 0,00 zł 

Odszkodowania należne jednostce samorządu terytorialnego – 0,00 zł 

§ 3 ust.5 pkt 1 -2 143,67 

Dochody uzyskane ze sprzedaży środków trwałych oraz wartości niematerialnych i prawnych 

podlegających amortyzacji oraz gruntów i praw wieczystego użytkowania , w tym: 

- wpływy z tytułu odpłatnego zbycia prawa własności oraz prawa użytkowania wieczystego – 2 143,67 

zł  

 

RAZEM ODLICZENIA – 24 353 609,97 zł 

Dochody wykonane urzędu obsługującego jednostkę samorządu terytorialnego – 12 462 266,03zł 

Obrót z działalności gospodarczej (pomniejszony o sprzedaż środków trwałych) – 959 046,25 zł 

                                                                                                                                

PREWSPÓŁCZYNNIK – 8 % 
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